

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 ATO DE ADJUDICAÇÃO PP Nº 043/2017



LICITAÇÃO N.º 0432017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

MODALIDADE: Pregão Presencial

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s):

NICOLAS DANTAS DA CUNHA - ME

** CPF/CNPJ : 19210207000119

** VENCEU OS ITENS **

Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
906775	ALFINETE PARACOLORIDO PARA MAPA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	200	2.95	590.00
906777	ALMOFADA PARACARIMBO Nº 2 TAMANHO 11X6,9CM,AUTO ENTINTADA.	UNID	50	5.90	295.00
906776	ALMOFADA PARACARIMBO Nº 3 TAMANHO 11X6,9CM,AUTO ENTINTADA.	UNID	30	5.90	177.00
906781	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO	UNID	150	1.15	172.50
906784	AUTO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES, PCT COM 400 FOLHAS	PCT	300	6.60	1,980.00
906787	BARBANTE ALGODÃO TRANÇADO COM NO MÍNIMO 100 METROS.	UNID	100	3.85	385.00
906790	BLOCO TILEMBRETE COM 600 FOLHAS (PAPEL LEMBRETE) TAMANHO 95X81,5MM.	PCT	120	6.60	792.00
906792	BOBINA PARA FAX TAMANHO 216X25 MM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA .	UNID	30	14.00	420.00
909161	BORRACHA BRANCA COLOR 200/204	UNID	100	0.75	75.00
906794	BORRACHA BRANCA TAMANHO APROXIMADO 4X3X0,9CM.	UNID	500	0.70	350.00
906797	CADERNO 12 MATERIAS CAPA FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 120 FOLHAS.	UNID	100	7.70	770.00
909162	CADERNO CD DE 1 MATÉRIA	UNID	100	7.90	790.00
906800	CAIXA ARQUIVO 250X130X360MM	UNID	300	4.45	1,335.00
906803	CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOSCOM AS OPERAÇÕES BÁSICA.	UNID	10	14.90	149.00
906806	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MEDIA COM AZUL.	UNID	200	0.55	110.00
906809	CANETAESFEROGRÁFICA ESCRITA MEDIA COM VERMELHA.	UNID	500	0.55	275.00
906810	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TAM. A4, TRANSPARENTE	UNID	150	39.85	5,977.50
906813	CARTOLINA COMUM TAMANHO 500X660 CORES VARIADAS.	UNID	1000	0.50	500.00
906816	CD- R VIRGEM, PARA GRAVAÇÃO DE ATÉ 16X - 80 MINUTOS, 700 MB	UNID	100	1.05	105.00
906819	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 4/0COM 50 UNIDADES.	CX	400	1.85	740.00
906822	CLIPS GALVANIZADOTAMANHO 2/0 COM100 UNIDADES.	CX	400	1.85	740.00
906825	COLA EM BASTÃO 20G PARA USO GERAL EM PAPEIS,COM SISTEMA DE ROLAGEM.	UNID	150	3.05	457.50
906828	COLA EM BASTÃO DE SILICONE GROSSA(QUENTE).	UNID	500	0.95	475.00
906831	COLA ISOPOR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 900G.	UNID	100	29.90	2,990.00
906834	COLA LIQUIDA BRANCA 500G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	UNID	60	6.60	396.00
906837	COLA PARA ISOPOR 450 GRAMAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA .	UNID	50	16.90	845.00
906840	COLCHETE LATONADO N 06 CX COM 72 UNIDADES.	CX	30	3.95	118.50
906842	COLCHETE LATONADO N 08 CX COM 72 UNIDADES.	CX	30	4.95	148.50
909163	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	UNID	100	1.65	165.00
906844	DUREX TRANSPARENTE PEQUENO PARA USO GERAL TAMANHO 12X30.	UNID	300	0.75	225.00
906847	ELASTICO SUPER AMARELO PACOTE COM 100 G,COM 200 LIGAS	PCT	100	6.65	665.00
906851	ENVELOPE BRANCO OFICIO Nº 28 -TAMANHO 200 X 280	UNID	1000	0.24	240.00
906854	ENVELOPE OFICIO BRANCO PARA CARTA TAMANHO 114X229	UNID	200	0.09	18.00
906857	ENVELOPE PARD0 KO Nº 32 TAMANHO 324 X 229	UNID	1000	0.29	290.00
906860	ENVELOPE PARD0 KO Nº 41 TAMANHO 310X410	UNID	1000	0.50	500.00
906863	ENVELOPE SACO BRANCO 20X28	UNID	1000	0.24	240.00
906866	ENVELOPE SACO BRANCO 26X36	UNID	1000	0.38	380.00
906869	ESTILETE PEQUENOCORPO PLÁSTICO COM LAMINA DE 9MM E TRAVA DE SEGURANÇA.	UNID	100	1.10	110.00
906871	ETIQUETA 6081 TAMANHO 25,4X101,6 COM 20 ETIQUETAS POR FOLHA ,E 200 ETIQUETAS POR CAIXA.-	CX	15	39.90	598.50

906873	ETIQUETA 6083 TAMANHO 50,8X101,6 COM 10 ETIQUETAS POR FOLHA ,E 1000 ETIQUETAS POR CAIXA.	CX	15	598.00	598.00
906877	FITA ADESIVA 12MMX30M	UNID	100	0.75	75.00
906880	FITA ADESIVA GRANDE - 12MM X 50M	UNID	150	1.45	217.50
906883	FITA CREPADA TAMANHO 24X50 M	UNID	500	0.90	450.00
906886	FITA CREPE 18 X 50MM	UNID	100	4.90	490.00
906887	FITA DECORATIVA TAMANHO 16X50M CORES VARIADAS	UNID	200	4.80	960.00
906888	FITA MÉTRICA DE PLÁSTICO COM 1 METRO E MEIO	UNID	100	2.20	220.00
909164	GARRAFA SQUEEZE PLÁSTICO 600ML	UNID	150	11.40	1,710.00
906891	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNIDADES TAMANHO MÉDIO	CX	150	1.55	232.50
906893	GLITER 3GR ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CORES VARIADAS	UNID	500	0.60	300.00
909165	GRAMPEADOR MINI 26/6	UNID	100	7.90	790.00
906897	GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADE COBREDO	CX	100	4.90	490.00
906900	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10	10.90	109.00
906903	ISOPOR 10MM	UNID	200	3.00	600.00
906906	LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO, ACONDICIONADA EM TUBO PLÁSTICO COM 10 LAMINAS.	TB	50	2.45	122.50
909166	LÁPIS ESFEROGRÁFICO Nº 07- AZUL	UNID	100	0.85	85.00
906909	LAPIS GRAFITE Nº 2 PRETO, EM MADEIRA MACIÇA SEXTAVADO, E APONTADO.	CX	300	36.90	11,070.00
906911	LAPISEIRA DIÂMETRO 0,7 MM, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E COM BORRACHA.	UNID	100	5.90	590.00
906912	LAPISEIRA DIÂMETRO 0,9 MM, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E COM BORRACHA.	UNID	100	6.10	610.00
906915	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS E PAUTADAS.	UNID	150	7.70	1,155.00
906918	MARCA TEXTO COM PONTAS CHANFRADA E TRAÇOS MARCANTES CORES VARIADAS	UNID	100	1.55	155.00
906919	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTAS ARREDONDADAS E CORPO ROLIÇO A TAMPA DA COR DA TINTA, CORES VARIADAS.	UNID	200	2.65	530.00
906922	MINA DE GRAFITE 0,5 MM ACONDICIONADA EM TUBO COM 12 MINAS	TB	100	0.95	95.00
906925	MOLHA DEDO POTE ARREDONDADO	UNID	80	2.60	208.00
906927	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE COM 50MICRAS	MT	150	109.00	16,350.00
906928	PAPEL BRANCO PESO 40 TAMANHO OFICIO 215 X 315 PACOTE 250 FOLHAS.	RESMA	50	22.90	1,145.00
906931	PAPEL CAMURÇA TAMANHO 40X60 CORES VARIADAS	UNID	600	0.70	420.00
906933	PAPEL CELOFANE TAMANHO 80X80 CORES VARIADAS	UNID	400	0.95	380.00
906939	PAPEL PAUTADO COM MARGEM PACOTE 400 FOLHAS.	PCT	50	36.90	1,845.00
906942	PASTA AZ COM FERRAGENS LOMBADA LARGA TAMANHO OFICIO PRETA	UNID	600	9.90	5,940.00
906945	PASTA CLASSIFICADORA (SANFONADA), PEQUENA COM 12 DIVISÕES, COM ABA E ELÁSTICO, COM CAPA PLASTIFICADA, EM CORES VARIADAS.	UNID	20	16.40	328.00
906948	PASTA EM POLIONDA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 5.5 CM CORES VARIADAS	UNID	400	3.35	1,340.00
906951	PERFURADOR DE PAPEL COM RÊGUA MARGEADORA, COMPOSIÇÃO: AÇO, CAVALETE DUPLO, PINOS PERFURANTES COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE, TAPETE PLÁSTICO E TRAVA LATERAL; CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA TOTALMENTE EM AÇO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO E APOIO EMBORRACHADO; CAPACI	UNID	15	39.90	598.50
906953	PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 50/60 FOLHAS.	UNID	10	79.00	790.00
906956	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº10	UNID	50	1.95	97.50
906959	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº18.	UNID	50	1.95	97.50
906962	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE	UNID	30	18.40	552.00
906964	PORTA CLIPES, LÁPIS E LEMBRETES EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	UNID	60	9.90	594.00
906967	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 32MM.	UNID	50	0.65	32.50
906969	QUADRO BRANCO TAMANHO 200X120 COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO.	UNID	25	97.90	2,447.50
906971	QUADRO VERDE PARA GIZ COM ESTRUTURA EM MADEIRA TRABALHADA, TAMANHO 120X90.	UNID	5	56.90	284.50
906972	QUADRO VERDE PARA GIZ COM ESTRUTURA EM MADEIRA TRABALHADA, TAMANHO 200X120	UNID	10	124.00	1,240.00
906975	REABASTECEDOR PERMANENTE PARA LÁPIS MARCADOR DE QUADRO BRANCO	UNID	150	5.60	840.00
906978	RÊGUA 50 CM, PLÁSTICO CRISTAL, EM CENTÍMETROS, RÍGIDA	UNID	60	2.75	165.00
906981	TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 16CM.	UNID	10	5.60	56.00
906984	TINTA GUACHE ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO COM 6X15ML, CORES VARIADAS	UNID	800	2.95	2,360.00
906987	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20ML COR AZUL	UNID	500	5.60	2,800.00
906990	TNT, CORES VARIADAS	MT	2000	1.45	2,900.00
TOTAL DO FORNECEDOR NICOLAS DANTAS DA CUNHA - ME					92,456.00
Valor Total da Contratação R\$ 92.456,00 (Noventa e Dois Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais)					

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Timbaúba dos Batistas/RN, 28 de Junho de 2017.

RIVANILSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

Publicado por:

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/07/2017. Edição 1556
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

